
448-DRPP-2018.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José a las nueve horas veinticuatro minutos del ocho de noviembre de dos mil 

dieciocho. -  

Proceso de conformación de estructuras en la provincia de ALAJUELA, por el 

partido UNIDOS PODEMOS. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas” 

(decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 30 de marzo de 2012), los 

informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las 

asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar que 

el partido Unidos Podemos convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia 

de ALAJUELA, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la 

celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se 

indica: 

UNIDOS PODEMOS 

 PROVINCIA ALAJUELA 

CANTÓN CENTRAL  
COMITÉ EJECUTIVO 
Puesto      Cédula  Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO   205810715   MARIA KARLINA LARA MURILLO 
SECRETARIO PROPIETARIO   203540568   ORLANDO DELGADO QUIROS 
TESORERO PROPIETARIO   206290027   EMMANUEL ZUMBADO ROCHA 
PRESIDENTE SUPLENTE   203340669       LUIS FERNANDO CORDOBA VARGAS 
SECRETARIO SUPLENTE   203630433   IRENE CARMONA JIMENEZ 
TESORERO SUPLENTE   601500756   SANDRA PATRICIA GALIANO TORRES 
 
FISCALÍA 
Puesto    Cédula      Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 112810724    KATHERINE ANDREA ALFARO MORALES 
FISCAL SUPLENTE  204720649    ANGEL QUIROS SANCHEZ 
 
DELEGADOS 
Puesto                Cédula    Nombre 
TERRITORIAL   203340669         LUIS FERNANDO CORDOBA VARGAS 
TERRITORIAL   205810715   MARIA KARLINA LARA MURILLO 
TERRITORIAL   112100289         LUIS FERNANDO CORDOBA CARMONA 
TERRITORIAL   601500756   SANDRA PATRICIA GALIANO TORRES   

TERRITORIAL   108620631   ERICK RIVERA FUENTES 

CANTÓN SAN RAMON 

COMITÉ EJECUTIVO 
Puesto                                             Cédula             Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO       205750110         JORGE ANTONIO ULLOA GUERRERO 



SECRETARIO PROPIETARIO       206040890         MARIA MARCELA CABEZAS ARAYA 
TESORERO PROPIETARIO          206100061         LUIS ENRIQUE BONILLA ECHAVARRIA 
PRESIDENTE SUPLENTE             206510691         STEFANY ULLOA GUERRERO  
SECRETARIO SUPLENTE            205410362          CRISTIAM ALFARO MADRIGAL 
TESORERO SUPLENTE                207710042         YOSELYN ULLOA GUERRERO 
 
FISCAL 
Puesto                                           Cédula                  Nombre 
FISCAL PROPIETARIO                 114520402            LIGIA MARIA HERNANDEZ RAMIREZ 
FISCAL SUPLENTE                       206390896            BRAULIO FRANCISCO BARBOZA UGALDE 
 
DELEGADOS 
Puesto                                            Cédula                Nombre 
TERRITORIAL                                205750110          JORGE ANTONIO ULLOA GUERRERO 
TERRITORIAL                                206040890          MARIA MARCELA CABEZAS ARAYA 
TERRITORIAL                                206100061          LUIS ENRIQUE BONILLA ECHAVARRIA 
TERRITORIAL                                206510691          STEFANY ULLOA GUERRERO 
TERRITORIAL                                205410362          CRISTIAM ALFARO MADRIGAL          
  

CANTÓN GRECIA  
COMITÉ EJECUTIVO 
Puesto                                           Cédula                  Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO       207570533       JEAN CARLO BOLAÑOS HIDALGO  
SECRETARIO PROPIETARIO       203310764       LUZ MARINA ARIAS AGUILERA  
TESORERO PROPIETARIO          207400151       EMMANUEL ALBERTO BOLAÑOS HIDALGO  
PRESIDENTE SUPLENTE            116690224       ANGIE VANESSA CAMPOS JARA   
SECRETARIO SUPLENTE            207630384            LUBIN ELIAS MORALES MOLINA  
TESORERO SUPLENTE               205430406       MARTHA ISABEL HIDALGO ARIAS    
 
FISCAL 
Puesto                                           Cédula                  Nombre 
FISCAL PROPIETARIO                 901080228       ALEJANDRO JOSE ARAYA ALVARADO  
FISCAL SUPLENTE                       205270278           KATTIA IRENE HIDALGO ARIAS 
 
DELEGADOS 
Puesto                                            Cédula                Nombre 
TERRITORIAL                                207570533      JEAN CARLO BOLAÑOS HIDALGO 
TERRITORIAL                                203310764      LUZ MARINA ARIAS AGUILERA 
TERRITORIAL                                207630384          LUBIN ELIAS MORALES MOLINA 
TERRITORIAL                                207400151      EMMANUEL ALBERTO BOLAÑOS HIDALGO 
TERRITORIAL                               116690224      ANGIE VANESSA CAMPOS JARA            
  

 
CANTÓN SAN MATEO 
COMITÉ EJECUTIVO 
Puesto                                           Cédula                  Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO      113910116       JAVIER MAURICIO VALERIO PEREZ 
SECRETARIO PROPIETARIO      604360547       YULIANA MARIA CASTRO JIMENEZ 
TESORERO PROPIETARIO         204880080            EDUARDO ALVARADO RODRIGUEZ  
PRESIDENTE SUPLENTE           117340058             ADRIANA MARIA CASTRO MORA 
SECRETARIO SUPLENTE           113450867             ALEJANDRO CASTILLO CASTRO 
TESORERO SUPLENTE              204430158       ELSA HIDALGO ALVARADO   
 
FISCAL 
Puesto                                           Cédula                  Nombre 
FISCAL PROPIETARIO                 205090092            ADRIAN ESPINOZA VILLALOBOS   
FISCAL SUPLENTE                      201550028             BENIGNA RODRIGUEZ ESPINOZA  
 
 



DELEGADOS 
Puesto                                           Cédula                 Nombre 
TERRITORIAL                               113910116           JAVIER MAURICIO VALERIO PEREZ 
TERRITORIAL                               117340058           ADRIANA MARIA CASTRO MORA  
TERRITORIAL                               113450867           ALEJANDRO CASTILLO CASTRO 
TERRITORIAL                               604360547           YULIANA MARIA CASTRO JIMENEZ 
TERRITORIAL                               204880080           EDUARDO ALVARADO RODRIGUEZ           
  

CANTÓN ATENAS 
COMITÉ EJECUTIVO 
Puesto                                           Cédula                  Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO      105180956            MIGUEL ANTONIO MORUN ARROYO 
SECRETARIO PROPIETARIO      202850140            IRIS MARIA IRIAS HERNANDEZ 
TESORERO PROPIETARIO         206880784            JESUS ANTONIO MORUN IRIAS 
PRESIDENTE SUPLENTE            205850363            NANCY QUESADA RAMIREZ 
SECRETARIO SUPLENTE           112280121             MICHAEL ANTUA MORUN IRIAS 
TESORERO SUPLENTE              114730207             MONICA DE LOS ANGELES AMADOR MORA   
 
FISCAL 
Puesto                                           Cédula                  Nombre 
FISCAL PROPIETARIO                206460546            GIOVANNA LEON GONZALEZ   
FISCAL SUPLENTE                      901190999            MIGUEL GERARDO MORUN IRIAS 
 
DELEGADOS 
Puesto                                           Cédula                 Nombre 
TERRITORIAL                              105180956            MIGUEL ANTONIO MORUN ARROYO 
TERRITORIAL                               202850140           IRIS MARIA IRIAS HERNANDEZ 
TERRITORIAL                               114730207           MONICA DE LOS ANGELES AMADOR MORA   
TERRITORIAL                               206880784           JESUS ANTONIO MORUN IRIAS 
TERRITORIAL                               206280483           DIEGO ALBERTO CHACON CAMBRONERO 
 
CANTÓN NARANJO 
COMITÉ EJECUTIVO 
Puesto                                           Cédula                  Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO      207840692      JOSE IGNACIO CALVO CASCANTE 
SECRETARIO PROPIETARIO     107690725            KATTIA MILENA CASCANTE MORA 
TESORERO PROPIETARIO         203230855           JOSE ALBERTO CALVO QUESADA  
PRESIDENTE SUPLENTE            207630831           ALEJANDRA CALVO CASCANTE 
SECRETARIO SUPLENTE           115500563            GABRIEL ALBERTO CALVO CASCANTE 
TESORERO SUPLENTE              114390934            PAOLA DANIELA CALVO CASCANTE 
 
FISCAL 
Puesto                                           Cédula                  Nombre 
FISCAL PROPIETARIO                 202310932            LUZ EMILIA JIMENEZ ESPINOZA 
FISCAL SUPLENTE                       207570523             KRYSTOPER JEANPAUL MENDOZA MARTINEZ                
 
DELEGADOS 
Puesto                                           Cédula                 Nombre 
TERRITORIAL                              203230855     JOSE ALBERTO CALVO QUESADA  
TERRITORIAL                              114390934     PAOLA DANIELA CALVO CASCANTE  
TERRITORIAL                              207630831           ALEJANDRA CALVO CASCANTE  
TERRITORIAL                              207840692           JOSE IGNACIO CALVO CASCANTE 
TERRITORIAL                              115500563           GABRIEL ALBERTO CALVO CASCANTE  
 
CANTÓN PALMARES 
COMITÉ EJECUTIVO 
Puesto                                             Cédula              Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO        204380633        MARIA AUXILIADORA LIZANO ALVARADO 
SECRETARIO PROPIETARIO        800980401         JOSE ALEXANDER SUAREZ GOMEZ  
TESORERO PROPIETARIO           204570465         DENIA MARIA SOLORZANO SOLORZANO 



PRESIDENTE SUPLENTE              204900995      OTONIEL FRANCISCO VARGAS ARIAS   
SECRETARIO SUPLENTE             205960666      ADRIANA PALMA PORRAS 
TESORERO SUPLENTE                207390715      LEONARDO FABIO PALMA VARGAS 
 
FISCAL 
Puesto                                           Cédula                  Nombre 
FISCAL PROPIETARIO                 203600225       MARIA ROSA VILLALOBOS MONTERO   
FISCAL SUPLENTE                       204160578           WILLIAM GERARDO RAMIREZ JIMENEZ 
 
DELEGADOS 
Puesto                                            Cédula                Nombre 
TERRITORIAL                                205960666      ADRIANA PALMA PORRAS 
TERRITORIAL                                204570465      DENIA MARIA SOLORZANO SOLORZANO 
TERRITORIAL                                800980401          JOSE ALEXANDER SUAREZ GOMEZ   
TERRITORIAL                                204380633          MARIA AUXILIADORA LIZANO ALVARADO  
TERRITORIAL                                204900995          OTONIEL FRANCISCO VARGAS ARIAS 
 
CANTÓN POAS  
COMITÉ EJECUTIVO   
Puesto         Cédula         Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO      108400904         JUAN CARLOS RODRIGUEZ SEGURA 
SECRETARIO PROPIETARIO      115000320          KATHERINE DE LOS ANGELES MORERA GOMEZ  
TESORERO PROPIETARIO      109090875          MARCOS VINICIO BONILLA SANDI 
PRESIDENTE SUPLENTE      205760243          SILVIA ELENA ARTAVIA GRANADOS 
SECRETARIO SUPLENTE      205440682          JORGE ARTURO MADRIGAL UGALDE 
TESORERO SUPLENTE                205190381         GABRIELA GONZALEZ HERRERA 
 
FISCALÍA   
Puesto         Cédula         Nombre 
FISCAL PROPIETARIO      204320445          SERGIO VIQUEZ QUESADA 
FISCAL SUPLENTE       205310134           SHIRLEY GOMEZ CASTRO 
 
DELEGADOS    
Puesto    Cédula          Nombre 
TERRITORIAL   108400904               JUAN CARLOS RODRIGUEZ SEGURA 
TERRITORIAL   205760243          SILVIA ELENA ARTAVIA GRANADOS 
TERRITORIAL   205440682               JORGE ARTURO MADRIGAL UGALDE 
TERRITORIAL   205190381               GABRIELA GONZALEZ HERRERA 
TERRITORIAL   109090875               MARCOS VINICIO BONILLA SANDI 
 
CANTON OROTINA  
COMITE EJECUTIVO 
Puesto     Cédula         Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 206170531        KARLA CORDERO SEQUEIRA 
SECRETARIO PROPIETARIO 604510750        DAGOBERTO SALAS CORDERO 
TESORERO PROPIETARIO 604580585        RACHEL MONTERO GARRO 
PRESIDENTE SUPLENTE 604170739        HANZEL JOSE GARRO CORDERO 
SECRETARIO SUPLENTE 205740595        ILEANA CORDERO SEQUEIRA 
TESORERO SUPLENTE 205160177        OLIVIER CAMPOS HERNANDEZ 
 
FISCAL 
Puesto     Cédula         Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 116780068        KEYLA MARIA ARGUEDAS CORDERO 
FISCAL SUPLENTE                   600820748              VICTOR MANUEL GARCIA QUINTANA 
 
DELEGADOS 
Puesto     Cédula     Nombre 
TERRITORIAL   604170739    HANZEL JOSE GARRO CORDERO 
TERRITORIAL   206170531    KARLA CORDERO SEQUEIRA 
TERRITORIAL   604090971    MARICELA MARIA CAMPOS ROJAS 



TERRITORIAL   205160177   OLIVIER CAMPOS HERNANDEZ 
TERRITORIAL   108650864   YERMEY VANESSA GARRO CORDERO 
 
CANTÓN SAN CARLOS 
COMITÉ EJECUTIVO 
Puesto     Cédula  Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO  900610149   GILBERTH CEDEÑO MACHADO 
SECRETARIO PROPIETARIO  113250569        VERONICA MARCELA SALAZAR ESPINOZA 
TESORERO PROPIETARIO  205990699        MARCOS ANTONIO JIMENEZ BADILLA 
PRESIDENTE SUPLENTE  205610683        LAURA MARLENE GONZALEZ SANCHEZ 
SECRETARIO SUPLENTE  202871399       JAVIER SANCHO VASQUEZ 
TESORERO SUPLENTE            205470782       CLAUDIA SILVIA PORRAS HERRERA 
 
FISCALÍA   
Puesto    Cédula  Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 600830105  FELIX SABORIO SOTO 
FISCAL SUPLENTE  205310363       MARIA DE LOS ANGELES VARGAS GOMEZ 
 
DELEGADOS    
Puesto    Cédula  Nombre 
TERRITORIAL   202871399  JAVIER SANCHO VASQUEZ  
TERRITORIAL   900730914  GLADYS CASARES FAJARDO  
TERRITORIAL   113250569  VERONICA MARCELA SALAZAR ESPINOZA  
TERRITORIAL   205610683  LAURA MARLENE GONZALEZ SANCHEZ 
TERRITORIAL   900610149  GILBERTH CEDEÑO MACHADO 
 
CANTÓN ZARCERO  
COMITÉ EJECUTIVO   
Puesto     Cédula Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO  603140984  CRISTHIAN OTOYA ZAMORA 
SECRETARIO PROPIETARIO  207650189  ANGIE VANESSA ALVARADO OTOYA 
TESORERO PROPIETARIO  202921404  JOSE JOAQUIN CORDERO MURILLO 
PRESIDENTE SUPLENTE  304050337  JENETH ILAMA SANCHEZ 
SECRETARIO SUPLENTE  900270945  JOSE MARÍA OTOYA PORRAS 
TESORERO SUPLENTE            202600449  MARIA ELENA ZAMORA CHAVES 
 
FISCALÍA   
Puesto    Cédula  Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 204640541  MARLENE OTOYA ZAMORA  
FISCAL SUPLENTE  204490404  ANGEL ALBERTO OTOYA ZAMORA  
 
DELEGADOS    
Puesto    Cédula  Nombre 
TERRITORIAL   603140984  CHRISTIAN OTOYA ZAMORA  
TERRITORIAL   304050337  JENETH ILAMA SANCHEZ  
TERRITORIAL   900270945  JOSE MARÍA OTOYA PORRAS  
TERRITORIAL   207650189  ANGIE VANESSA ALVARADO OTOYA  
TERRITORIAL   202921404  JOSE JOAQUIN CORDERO MURILLO  
 
CANTÓN VALVERDE VEGA 
COMITE EJECUTIVO 
Puesto    Cédula  Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 206100335 GEOVANNI FRANCISCO ALFARO VARGAS 
SECRETARIO PROPIETARIO 205130997 ANA PATRICIA CHAVES CARVAJAL 
TESORERO PROPIETARIO 204010894 EDWIN CAMPOS ROJAS 
PRESIDENTE SUPLENTE 205230385 JESENIA MARIA VEGA ESQUIVEL 
SECRETARIO SUPLENTE 205900890 ELMER LEONARDO VEGA ESQUIVEL 
TESORERO SUPLENTE 207200211 PAMELA MARIA BONILLA RODRIGUEZ 
 
 



FISCAL 
Puesto    Cédula  Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 204080614 WILLIAM JIMENEZ SALAS 
FISCAL SUPLENTE  205810662 SHIRLEY ANDREA ARIAS SOLIS 
 
DELEGADOS 
Puesto    Cédula  Nombre 
TERRITORIAL   205130997 ANA PATRICIA CHAVES CARVAJAL 
TERRITORIAL   204010894 EDWIN CAMPOS ROJAS 
TERRITORIAL   206100335 GEOVANNI FRANCISCO ALFARO VARGAS 
TERRITORIAL   204620410 JORGE ALBERTO VARGAS VARGAS 
TERRITORIAL   207200211 PAMELA MARIA BONILLA RODRIGUEZ 
 
CANTON UPALA 
COMITE EJECUTIVO  
Puesto    Cédula  Nombre  
PRESIDENTE PROPIETARIO  204030228  ETELVINA ROJAS CALVO  
SECRETARIO PROPIETARIO  604200239  WILBERTH JOSUE CASTILLO ROJAS  
TESORERO PROPIETARIO  206280809  ODILIE DE LOS ANGELES MAYORGA GOMEZ  
PRESIDENTE SUPLENTE  204860060  DELVER CONTRERAS CHAVARRIA  
SECRETARIO SUPLENTE  503340102  CYNTHIA PRISCILLA CASTILLO ROJAS  
TESORERO SUPLENTE  504290728  MARCO ANTONIO TORUÑO CASTILLO  
 
FISCAL  
Puesto    Cédula  Nombre  
FISCAL PROPIETARIO  503680206  MARIE MELISSA CASTILLO ROJAS  
FISCAL SUPLENTE  207480585  BRAYAN JOSE RODRIGUEZ LOPEZ  
 
DELEGADOS  
Puesto    Cédula  Nombre  
TERRITORIAL    204030228  ETELVINA ROJAS CALVO  
TERRITORIAL    204860060  DELVER CONTRERAS CHAVARRIA  
TERRITORIAL   503340102  CYNTHIA PRISCILLA CASTILLO ROJAS  
TERRITORIAL   504290728  MARCO ANTONIO TORUÑO CASTILLO  
TERRITORIAL    206280809  ODILIE DE LOS ANGELES MAYORGA GOMEZ 
 
CANTÓN LOS CHILES  
COMITÉ EJECUTIVO   
Puesto    Cédula  Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO  203310145  MARIA DE LOS ANGELES CHAVES CASTRO 
SECRETARIO PROPIETARIO  206280258  LENIER ALBINO CHAVES VILLALOBOS 
TESORERO PROPIETARIO  206530763  JEHANNETH DE LOS ANGELES VARGAS CHAVES 
PRESIDENTE SUPLENTE 203250241  JUAN GUILLERMO ROJAS CASTILLO  
SECRETARIO SUPLENTE 204680986  ESTER ALVAREZ BLANDON  
TESORERO SUPLENTE           401540042  ASDRUBAL CHAVES ROMERO  
 
FISCALÍA   
Puesto    Cédula  Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 205380060  JOSE MANUEL GAITAN MORALES 
FISCAL SUPLENTE  205780720  LORENA MARIA RODRIGUEZ CHAVES  
 
DELEGADOS    
Puesto    Cédula  Nombre 
TERRITORIAL   401540042  ASDRUBAL CHAVES ROMERO  
TERRITORIAL   203310145  MARIA DE LOS ANGELES CHAVES CASTRO  
TERRITORIAL   203250241  JUAN GUILLERMO ROJAS CASTILLO  
TERRITORIAL   206530763  JEHANNETH DE LOS ANGELES VARGAS CHAVES  
TERRITORIAL   206280258  LENIER ALBINO CHAVES VILLALOBOS 
 
 



CANTÓN GUATUSO 
COMITÉ EJECUTIVO   
Puesto    Cédula  Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO  900820138  FRANCISCO OBANDO PALMA 
SECRETARIO PROPIETARIO  206120759  JENNY PATRICIA JIMÉNEZ VEGA 
TESORERO PROPIETARIO  900860173  JOSÉ IVÁN GUADAMÚZ OBANDO 
PRESIDENTE SUPLENTE  203370748  BASILISA MONTIEL ÁLVAREZ 
SECRETARIO SUPLENTE  207310718  GUILERMO LOBO MÉNDEZ             
TESORERO SUPLENTE           503150728  ILSE UGALDE QUESADA 
 
FISCALÍA   
Puesto    Cédula  Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 203670695  MARÍA ELENA CHAMORRO HERRERA  
FISCAL SUPLENTE  205910680  ORLANDO JOSÉ CHAMORRO HERRERA 
 
DELEGADOS    
Puesto    Cédula  Nombre 
TERRITORIAL   900820138  FRANCISCO OBANDO PALMA  
TERRITORIAL   203370748  BASILISA MONTIEL ÁLVAREZ 
TERRITORIAL   900860173  JOSÉ IVÁN GUADAMÚZ OBANDO 
TERRITORIAL   206120759  JENNY PATRICIA JIMÉNEZ VEGA  
TERRITORIAL   207310718  GUILERMO LOBO MÉNDEZ 
 
CANTÓN RÍO CUARTO  
COMITÉ EJECUTIVO   
Puesto    Cédula  Nombre 
PRESIDENTE PROPIETARIO 204080695 ALVARO JIMENEZ RODRIGUEZ 
SECRETARIO PROPIETARIO 206590068 WENDY VANESSA PEREZ ACUÑA 
TESORERO PROPIETARIO 207170686 EDGAR IGNACIO MONTERO BOLAÑOS 
PRESIDENTE SUPLENTE 205650726 JESSICA MARIA MORA PEREZ 
SECRETARIO SUPLENTE 109670760 JASON ALEXANDRO OROZCO RODRIGUEZ 
TESORERO SUPLENTE           109730004 KATTIA CAMACHO RODRIGUEZ 
 
FISCALÍA   
Puesto    Cédula  Nombre 
FISCAL PROPIETARIO 203970724 JOSE LUIS CASCANTE ALFARO 
FISCAL SUPLENTE  205230995 ANA YORLENI ARAYA ARAYA 
 
DELEGADOS    
Puesto    Cédula  Nombre 
TERRITORIAL   204080695 ALVARO JIMENEZ RODRIGUEZ 
TERRITORIAL   206590068 WENDY VANESSA PEREZ ACUÑA 
TERRITORIAL   109670760 JASON ALEXANDRO OROZCO RODRIGUEZ 
TERRITORIAL   109730004 KATTIA CAMACHO RODRIGUEZ 
TERRITORIAL   207170686 EDGAR IGNACIO MONTERO BOLAÑOS 
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Unidos Podemos completó 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia de 

Alajuela, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del Reglamento citado, 

se autoriza para que continúe con la celebración de la asamblea provincial de 

Alajuela.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta 

y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento 

referido y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones 5266-E3-



2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil 

nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y 

apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el 

uso de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa 

Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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